



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**H+ARKITEKTER A/S**  
**SKT. KJELDS PLADS 12, 2100 KØBENHAVN Ø**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. april 2016

---

Jakob Skaarup Arrevad

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	H+ARKITEKTER A/S Skt. Kjelds Plads 12 2100 København Ø  Telefon: 33 93 22 66 Telefax: 33 93 05 20  CVR-nr.: 19 26 79 46 Stiftet: 1. april 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Direktør Margit Birk Andersen, formand Arkitekt Ib Jensen Hou Arkitekt Jesper Wegener Arkitekt Rasmus Klausen Arkitekt Ann-Helene Kappel Nilsson Arkitekt Jørgen Jesper Lund Advokat Jakob Skaarup Arrevad
<b>Direktion</b>	Arkitekt Ib Jensen Hou
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C
<b>Advokat</b>	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er sædvanlige arkitektopgaver og byggeledelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat er et overskud på 5,9 mio.kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

Resultatet er opnået med en gennemsnitlig bemanning på 31 personer.

Omsætningen er steget med 20,3 mio.kr., fra 27,6 mio.kr. i 2014 til 47,9 mio.kr. i 2015.

Fremmed assistance mv. er steget med 8,5 mio.kr.; fra 7,5 mio.kr. til 16,0 mio.kr.

Der foreslås udbytte på 3.000 tkr. Årets resterende overskud efter skat på 2.916 tkr. overføres til overført overskud. Herefter udgør egenkapitalen 9.035 tkr.

### Forventninger til 2016:

Vi forventer, at også 2016 vil blive et godt år, med cirka samme omsætning og bemanning.

H+ har i første kvartal haft en omsætning på ca. 10 mio.kr. og forventer en samlet omsætning for hele året på 45 - 48 mio.kr.

Ordrebeholdningen pr. 1. april 2016 udgør ca. 18 - 20 mio.kr. for resten af 2016.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>47.923.615</b>	<b>27.600.172</b>
Vareforbrug.....		-16.050.613	-7.544.166
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>31.873.002</b>	<b>20.056.006</b>
Personaleomkostninger.....	1	-19.774.969	-13.482.610
Andre eksterne omkostninger.....		-4.885.145	-4.014.105
Andre driftsomkostninger.....		-8.403	0
Af- og nedskrivninger.....		-37.383	-45.833
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.167.102</b>	<b>2.513.458</b>
Finansielle indtægter.....	2	226.784	328.994
Finansielle udgifter.....		-38.513	-11.595
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.355.373</b>	<b>2.830.857</b>
Skat af ordinært resultat.....	3	-1.439.834	-590.869
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.915.539</b>	<b>2.239.988</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	800.000
Overført resultat.....		2.915.539	1.439.988
<b>I ALT</b> .....		<b>5.915.539</b>	<b>2.239.988</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		255.738	364.575
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>255.738</b>	<b>364.575</b>
Andre tilgodehavender.....		233.610	221.350
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>233.610</b>	<b>221.350</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>489.348</b>	<b>585.925</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.914.653	6.121.153
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	575.189	1.152.608
Andre tilgodehavender.....		9.494	23.694
Tilgodehavende selskabsskat.....		84.667	7.797
Periodeafgrænsningsposter.....		378.674	396.481
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.962.677</b>	<b>7.701.733</b>
Andre værdipapirer.....		8.314.017	4.169.077
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>8.314.017</b>	<b>4.169.077</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>5.641.455</b>	<b>2.995.470</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>26.918.149</b>	<b>14.866.280</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.407.497</b>	<b>15.452.205</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		5.535.496	2.619.957
Forslag til udbytte.....		3.000.000	800.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>9.035.496</b>	<b>3.919.957</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.224.936	2.785.102
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.224.936</b>	<b>2.785.102</b>
Modtagne forudbetalinger vedr. igangvær. arbejder.....	4	4.589.653	2.679.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.719.558	1.557.825
Gæld tilknyttede virksomheder.....		0	47.748
Anden gæld.....		7.837.854	4.462.083
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.147.065</b>	<b>8.747.146</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.147.065</b>	<b>8.747.146</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>27.407.497</b>	<b>15.452.205</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Lønninger.....	18.429.681	12.582.923	
Pensioner.....	1.130.801	736.454	
Andre omkostninger til social sikring.....	214.487	163.233	
	<b>19.774.969</b>	<b>13.482.610</b>	
 <b>Finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	227	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	226.784	328.767	
	<b>226.784</b>	<b>328.994</b>	
 <b>Skat af ordinært resultat</b>			 <b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	1.439.834	590.869	
	<b>1.439.834</b>	<b>590.869</b>	
 <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			 <b>4</b>
Direkte sagsomkostninger til kostpris.....	50.100.059	26.811.203	
Avancetillæg.....	21.707.828	11.987.632	
Acontofaktureret.....	-75.822.351	-40.325.717	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-4.014.464</b>	<b>-1.526.882</b>	
 Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	575.189	1.152.608	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.589.653	-2.679.490	
	<b>-4.014.464</b>	<b>-1.526.882</b>	

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	2.619.957	800.000	3.919.957
Betalt udbytte.....			-800.000	-800.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.915.539	3.000.000	5.915.539
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>5.535.496</b>	<b>3.000.000</b>	<b>9.035.496</b>
Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
			<b>2015</b> kr.	<b>2014</b> kr.
<b>Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2 stk. a nom. 1 kr.....			2	2
B-aktier, 499.998 stk. a nom. 1 kr.....			499.998	499.998
			<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
Selskabet har 6 måneders opsigelsesvarsel på lokalerne på Skt. Kjelds Plads 12 i København. Forpligtelsen kan opgøres til ca. 270.000 kr.				
Selskabet har indgået leasingaftaler om 4 biler. Pr. 31. december 2015 kan den samlede forpligtelse opgøres til ca. 510.000 kr.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>7</b>
Der er ingen pantsætninger eller garanti- og sikkerhedsstillelser.				
<b>Ejerforhold</b>				<b>8</b>
Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller virksomhedskapitalen:				
Ib Jensen Hou Holding ApS Lindegårdsvej 15, 3520 Farum				
Jesper Wegener Gustav Adolfs Gade 3, 3. th., 2100 København Ø				
Rasmus Klausen Harpevej 7, 3650 Ølstykke				
Ann-Helene Kappel Nilsson Lundsgade 3, 5., 2100 København Ø				